
Sammanställning, enkät om trygghetsfrågor  
 
Sammanfattning: Svarstid 2009-01-07 – 2009-01-19, utskickad till 91 personer, besvarad av 
81 personer = 89% svarsfrekvens.  
 
1. Ditt kön?  
  Man 38  

  Kvinna 43  

  
2. Din ålder?  

  - 20 2  

  21-30 6  

  31-40 28  

  41-50 19  

  51-60 14  

  61- 12  

 
3. Din bostadsort?  
  Gnosjö tätort med omgivning 46  

  Hillerstorp med omgivning 18  

  Nissafors med omgivning 6  

  Åsenhöga med omgivning 2  

  Marieholm med omgivning 3  

  Kulltorp med omgivning 6  
 
4. Min bostadsform?  
  Villa 70  

  Lägenhet 10  

  Annat 1  
 

Oro att utsättas för brott 
 
5. Jag är orolig över att få inbrott i min bostad  
  Ja 32  

  Nej 49  
 
6. Jag är orolig över att drabbas av inbrott i förråd, källare, vind eller liknande  
  Ja 29  

  Nej 50  
 
7. Jag är orolig över att drabbas av skadegörelse på mitt fordon (bil, moped, cykel eller annat)  
  Ja 31  

  Nej 48  
 
8. Jag är orolig över att drabbas av överfall eller misshandel  
  Ja 10  

  Nej 69  
 
9. Jag känner mig trygg när jag visas utomhus i kommunen  
  Ja 66  

  Nej 14  
 
10. Det finns personer i min närmiljö som jag är rädd för  
  Ja 11  

  Nej 70  
 
 
 
 



11. På grund av oro för brottslighet i kommunen har jag någon gång avstått från att gå ut, gå på restaurang, bio, 
sportevenemang, kurser, åka med kollektivtrafik eller liknande  
  Ja 10  

  Nej 70  
 
12. Min totala upplevelse av trygghet i kommunen  
  1 (Mycket otrygg) 2  

  2 2  

  3 2  

  4 4  

  5 5  

  6 2  

  7 6  

  8 28  

  9 24  

  10 (Mycket trygg) 15  
 

 
Polisens agerande 
 
13. Jag är nöjd med hur polisen agerar mot brottslighet i kommunen  
  Nej 51  

  Ja 26  
 
14. Om du svarat nej, hur anser du då att polisens agerande kan förbättras? 
 
Det behövs fler lokala poliser 
Den allmänna bilden av polisens agerandet i landet kan förbättras. De borde ha mera befogenheter att 
agera 

Vi har ju knappt polisen i Gnosjö! Kunde ju visa sig lite mer. Skulle det hända något så dröjer det ju 
minst 15 min innan polisen är här! 

Borde ses ute mer- vi vet knappast om det finns en tjänsteman och inte heller var han/hon finns tider 
för öppet etc 

Behöver klara upp mer småbrott. 
Även om jag inte känner mig otrygg finns det andra som har anledning till det... jag har inte koll på 
exakt vad som händer och kan därför inte uttala mig riktigt.. MEN när det gäller hastighet vid bilkörning 
vilket ju också är ett brott så brister kontroll mkt! En del personer kör i väldigt hög hastighet i 
bostadsområden och risken för att barn kan stiga ut i gatan tex när de går fram och tillbaka från skolan 
är stor! 
 
Mer förebyggande arbete som information för samhälle och skolor, trafikfrågor samt anordna 
trafikdagar i skolorna... 

Större närvaro. (Flera av paneldeltagarna har svarat detta)  
Synas ute mer speciellt kvällstid. 
Mer effektivt och med kortare tidsintervall. 
Större tillgänglighet. Fler tjänstgöringstimmar ute i samhället. Större insats mot kända 
brottslingar/återfallsfyrbrytare. 

De ska synas oftare. Inte bara trafikpolisen. 

Jag har ingen erfarenhet men har heller aldrig sett polisen röra sig i samhället mer en vid 
hastighetskontroller eller dylikt 



Jag vill inte säga att polisen gör ett dåligt jobb och jag vet inte hur det kan förbättras men att det är för 
mycket inbrott tycker jag. Jag tror att rädslan att bli upptäckt här är inte så stor tyvärr. 

Jag vill inte säga att jag tycker att polisen gör ett dåligt jobb, men jag tror att rädslan för att bli upptäkt 
vid ett inbrott eller någon annan brottslig handling är nog inte så stor i våra trakter. 

Jag är i stort nöjd men tycker att polisen för lätt lade ner enligt punkt 28. Polisen kan visa sig i Nissafors 
även då det inte har hänt något. 

Synas mer ute på gatorna. 
Snabbare responstid, mer närvaro, känns som det är mest trafikpoliser här 

trafikövervakningen är dålig 
Vet inte vad polisen gör. Bara sett de stoppat mopeder. 

Mer synlig polis i samhället. 
Tycker att dom borde komma fortare när man ringer efter dom 

ja dom ska ju inte stå på samma ställe och stoppa bilar utan åka mer på småvägarna runt Hären tex 
där det varit många inbrott i sommarstugor förråd mm 

de är ju sällan här och man ser dem sällan ser man dem mer oftare så bör det inte hända så mycket.. 

Visa sig oftare och och bättre tillgänglighet vid ev. brott 

Tätare besök fredag, lördagskvällar då ett ungdomsgäng i regel både stör och förstör i samhället 

Polismyndigheten är vår enda civila organisation som har rätt att agera med våld och vetskapen om 
detta är grunden för att jag och min familj känner oss trygga. Men då är det viktigt att dom finns i 
närområdet och är mera synlig och lätt tillgänglig. Det borde finnas minst en polis i varje kommun 
dygnet runt. Det borde ett så rikt land som Sverige ha råd med, för att slå vakt om den trygghet som vi 
har i kommunen. 

Syns aldrig till i Nissafors 
Vi skulle behöva en aktiv polis i Gnosjö 
Polisen lyser med sin närvaro i Gnosjö, speciellt på kvällar och helger. Detta kan bero på att den polis 
som är stationerad i Gnosjö får för lite arbetstid på plats. 

Mer närvaro speciellt kvällar och helger 
Mer närvaro i samhället och att ta personer på allvar när det händer något. 

Det skulle vara bra om det fanns patrullerande poliser lite oftare,specellt på helger och andra 
evenemang. Då vet man också att de inte är alltför långt borta om man behöver kontakta dem. 

Lokal närvaro. Vara ute mer på kvällarna. 
Polisen borde synas bättre i kommunen. Dåligt att vi inte har en riktigt polisstation i kommunen. Som 
det är nu är det ett stort skämt! 

fler poliser 
Finns det alltid tillgång till polis i kommunen 

Möjlighet att ta hand om småbrott snabbt samt patrullering på gad-och kvällstid. Om polisen suns mer, 
avskräcker det i sig potentiella brottslingar. 

Mer synlig närvaro och förebyggande verksamhet 

Patrullerande poliser. Poliser på plats i Gnosjö. 



Polis i gnosjö? ja du, brott hande bara på torsdagar. har inga förtroende alls på polisen. har ringt och 
berättat saker men de anser att det var inte så himla viktigt att skicka ut personalen. detta var när 
ungdomar var ute vid tehås och bråkades sommar 2007. 

Polisen måste vara mer synlig. Kunna vara på brottsplats snabbare. Utredning av brott måste gå 
fortare. 

ägna er tid till att ta tjyvar och inte cyklister utan lyse o bilister som kör lite för fort 

dom kan synas mer ute på dagar och kvällar även på helger 

Mer förebyggande arbete, borde visa sig mer 

Stävjandet av illegal alkoholförsäljning måste bli bättre 

Visa sig mer på utsatta områden och vid resturanger. 

 
 

Situationen i mitt bostadsområde/närområde 
 
15. I mitt bostadsområde/närområde är det problem med nedskräpning  
  Ja 13  

  Nej 65  

  Vet ej 3  
 
16. I mitt bostadsområde/närområde är det problem med skadegörelse  
  Ja 11  

  Nej 60  

  Vet ej 9  
 
17. I mitt bostadsområde/närområde är det problem med berusade/drogpåverkade personer utomhus  
  Ja 7  

  Nej 70  

  Vet ej 4  
 
18. I mitt bostadsområde/närområde är det problem med folk som bråkar och slåss  
  Ja 3  

  Nej 70  

  Vet ej 8  
 
19. I mitt bostadsområde/närområde är det problem med kvinnor som antastas  
  Ja 2  

  Nej 61  

  Vet ej 15  
 
20. I mitt bostadsområde/närområde är det problem med ungdomsgäng  
  Ja 8  

  Nej 69  

  Vet ej 4  
 
21. I mitt bostadsområde/närområde är det problem med trafik, exempelvis fortkörning, buskörning, felparkeringar 
eller annat  
  Ja 36  

  Nej 44  

  Vet ej 1  
 
 



22. Om du svarat ja på någon av frågorna 15-21 kan du här om du vill berätta var du upplever dessa problem 
 
Det körs alldeles för fort med bilar inne i bostadsområden, det är både unga som gamla. mina barn är 
"stora" nu men det känns otyggt att vistats ute på gatan... 

Kring Hammargården. En del kör runt runt runt sent på kvällarna/nätterna. Dessutom är det många 
som kör alldeles för fort inne i samhället! 

man kan ju inte undgå att läsa rubrikerna i tidningarna-allt ofördelaktigt förs fram- sällan något positivt 
nedskräpning nr 1 är i Götarp - kommunmledningen har inte gjort något vettigt-flera personer påpekade 
detta till Ingemar i Berg och fick bara"goda yxskaft" som svar sånt är demoraliserande +nkompetens 
bland vissa högre tjänstemän någon jurist borde väl finnas på Kommunförbundet om de "egna" 
tjänstemännen falerar= inte räcker till alltså det är demoraliserande för kommuninnevånarna att inget 
gjorts åt Götarpsägaren 

Vi har problem med fortkörning/buskörning på våran gata. Södergatan i Gårö området och det är inte 
det området som förut kallades Furuhall. 

Ungdomar som buskör med fyrhjulingar,,, speciellt förekommande när ungdomarna har lediga dagar.... 
Fortkörning vid skolväg i Nissafors, hoppas det inte händer något tragiskt innan något görs? Förebygg 
med farthinder el dyl, 
Parkera på trottoarerna. Buskörning nattetid på fabriksområdet (Ezze) 

fyrhjulingar,snöscotrar kör med för höga hastigheter på vägar runt om i kommunen 

Problem kan vara ett lite för starkt ord men jag vet att det förekommer en del nedskräpning, gäng och 
skadegörelse. jag upplever dock att det har blivit bättre på Gårö där jag bor, fd Furuhall 

bråkande ungdomsgäng, buskörning runt centrum. streetrace nattetid 

Bor i Österskog, fordon kör ofta fort förbi. 
Det förekommer mycket buskörningar i Gnosjö tätort med omnejd. Väldigt många har ingen som helst 
respekt för hastighetsbegränsningarna. Det skulle absolut behövas mer kontroll på kvällar, nätter och 
helger! 

Jag tycker i mellanåt att det körs alldeles för fort igenom Hillerstorp,vi får hoppas att det inte kommer att 
hända något allvarligt. 

Vi har haft problem med vägen igenom Hillerstorp där det ibland har körts alldeles för fort. Man får bara 
hoppas att det inte kommer att hända något allvarligt 

Västergatan används ofta som träningsbacke för diverse fordon såsom fyrhjuliga mc. 

Parkerde fordon på vändplan,så att det är svårt att vända med bil. 

Mycket fort och buskörning i slutet av storgatan i Hillerstorp, många avåkningar. 

när det är 50 km\h så är det 50 inte 70 som många verkar tro på vägen genom kulltorp är det många 
fortkörare reftelevägen likaså 

folk kör en omväg hem för att inte tas av polisen på väg hem när de druckit. 

20 I samhället 21 Har försökt få 50 skyltning, nu 70 p g a små barn utmed vägen Har fått nej från bl a 
polisen m fl myndigheter som anser att bilisternas omdöme är helt avgörande. 

Gruppboendet i töllstorp innebär nedskräpning, drogpåverkade personer ute på olika tider, trafik på 
konstiga tider, skadegörelse mm. osäkerhet för oss som bor här, den person som håller på att skära 
sönder däck i töllstorp känns väldigt olustigt för oss som bor här också. 



Bor i närheten av "Hyreslägenheterna Gårö" och just där och runt om sker en del klotter och 
skadegörelse och nedsmutsning. Tycker dock att situationen då det gäller nedsmutsning har blivit 
bättre sedan Järnbäraren sålde området till de nya ägarna. Ungdomsgäng som klottrar är hemskt 
tråkigt, men ganska svårt att komma till rätta med. 

Fortkörningar; "buskörningar" förekommer ofta 

På ringvägen i Hillerstorp är det buskörning. Vid vändplanen vid hockeyrinken på Svangatan i 
Hillerstorp parkeras fordon som gör att man inte kan använda vändplanen som det är tänkt. 

Stort problem med fortkörning förbi skolan. För ett antal år sedan blev vi inbjudna till kommunen för att 
aktivt ta fram ett förslag för trafiken på läroverksgatan. Sedan dess har det inte hänt något. Har också 
påpekat för kommunen att en rondel i korset Läroverksgatan/Södravegen skulle få ner hastigheten i 
området betydligt. Men som sagt, inget händer. 

2 vita volvo och en metalic blå volvo. ungdomar som kör som galningar och tror att vagarna är som en 
F1 bana! när kommer de bli stoppad? när på köra på en annan människa som går på gatan? 

Fråga 20: Lugnt för tillfället men det har under perioder förekommit en hel del skadegörelse. 

hastigheten med motor fordon är för hög hillerstorp + att det körs med bil och fyrhjulingar på cykel och 
gångbanor 

Furuhalls bostadsområde 
Folk parkerar som idioter i hela kommunen 
21-fortkörning 
 

Faktiskt upplevd brottslighet 2007 - 2008 
 
23. Jag har utsatts för fysiskt våld i kommunen under 2007 - 2008  
  Ja 0  

  Nej 81  
 
24. Jag har utsatts för stöld eller inbrott i kommunen 2007 - 2008  
  Ja 8  

  Nej 72  
 
25. Jag har utsatts för skadegörelse i kommunen under 2007 eller 2008  
  Ja 10  

  Nej 68  
 
26. Jag har utsatts för hot i kommunen under 2007 eller 2008  
  Ja 5  

  Nej 75  
 
27. Jag har utsatts för antastanden, ofredande eller liknande av sexuell natur i kommunen under 2007 eller 2008  
  Ja 0  

  Nej 81  
 
28. Om du svarat ja på någon av frågorna 23 – 27  får du här gärna berätta var du upplevt detta. 
 
Bilinbrott på garageinarten 
min sons cykel blev stulen, tror det var 20 tum... vi hittade den senare i närheten av huset totalförstörd! 
onödigt alltså! 

Hade inbrott i mitt kontor (gamla pizzerian, Nissafors) där viss skadegörelse gjordes, ingen stöld av 
vesentlig art. den jag ansåg vara den trolige gärningsmann kunnde inte bindas vid gärningen. Polisen 
lade ner utredningen med hänvisning till att inget av värde stals. 



ställde bilen utanför konsum i gnosjö när jag kom ut var det ena backspegelglaset borta + en 
vindrutetorkare 

hot mot familjen i samband med rån på en bank i Anderstorp 

Inbrott var ett försök, vi gav oss till känna och då avbröts det. En person som försökte ta sig in i vårt 
garage. Nu har vi installerat larm. Händelsen pplisanmäldes. Skadegörelse har vi drabbats av på 
skogsmark. Vid två tillfällen har vi konstaterat buskörning med terrängfordon. Händelserna är 
polisanmälda. 

bilinbrott 
Skadegörelse vid föräldrafri ungdomsfest i hemmet 
Hemma , bilinbrott, stöld på jobbet 
 
 

Övrigt 
 
29. Finns det någon särskild plats i din närhet eller i kommunen som du tycker är otäck eller skrämmande och av 
denna anledning 
 
Furuhall och cykelvägen därifrån till Bäckaskolan. 

jag skuklle aldrig vilja vandra ensam genom Furuhall en natt- det räcker med det dåliga ryktet 

Under kvällar och helger undviker jag att ta promenader genom det som förut kallades Furuhall. 

Jag lever ett ganska ordnat och stillsamt liv,besöker aldrig platser som ev. skulle vara obehagliga. 

furuhall 
Stationsområdet 
Nej, den enda plats som skulle kunna upplevas som otrevlig är väl cykelvägen mellan Bäckaskolan och 
Gårö, fast jag undviker inte att gå där. Jag tror att ju fler som trafikerar området desto tryggare kan det 
upplevas. 

Bäckadalsparken 
Undviker att gå in på elljusspåret kvällstid. Promenerar helst inte ensam när det är mörkt på ensliga 
stråk. 

Hammargården 
Jag har respekt för att vistas i mörka parker o dylikt på kvällar man behvöer ju inte utmana ödet 

Centrum, nattetid. 
Jag är inte ute så jätte mycket själv på kvällar men jag är orolig för ungdomarna och barnen.(men det 
är jag säkert inte ensam om) 

Jag är inte själv ute så mycket på kvällar men jag är orolig för ungdomarna och barnen som är ute på 
kvällar och nätter. ( men det är jag nog inte ensam om) 

Jag gör mig inget ärende som gränsar mot den jag anser vara gärningsmann i punkt 28. Vi möts ibland 
och han verkar vara helt oberörd. 

sigges o high chaparrall kvällstid 
Nej, men det låter lovande att Furuhall får en uppryckning. 

pizzeria Makedonka i gnosjö är väll inte så kul att vara på med alla A-lagare som sitter å skriker 



går gärna inte förbi makedonka en kväll, platser där " a-laget" vistas, man känner sig lite olustig när 
man går förbi vissa kända brottslingar som finns i gnosjö. 

Kvällstid undviker jag skymda ställen om cykelvägen mellan Bäcka och Gårö-området. 

Nej. Men det är lite dåligt upplyst på en del ställen i Hillerstorp. 

Tidigare kunde jag känna en viss oro vid besök i Furuhall. Vet inte hur det är där nu. Järnvägsstationen 
är en lurig plats med ibland påverkade personer. Man vet inte vad som väntar en ibland vid besök på 
tågstationen. Ingen bra yttre miljö. Den ger besökande (även tågresenärer) en ganska trist bild av 
Gnosjö samhälle. Tråkigt! 

Jag promenerar inte på gång- och cykelvägar som går genom skogspartier när det har blivit mörkt. 

- Furuhall kvällstid (men har inget där att göra) - Gå rundturen förbi kyrkan, Hyltens mm kvällstid pga 
dålig belysning 

när ska de ansvariga tacklar de problemet med de ungdomsgänget med ledaren som heter XXX eller 
XXX? vet att han har ställt till mycket men ingenting har hänt att bli bättre. 

 
30. Har du några övriga kommentarer och synpunkter kring ämnet? 
 
Sätt upp kameror på uttsatta ställen i kommunen! 

Inbrotten ökar enligt artiklar i tidningar och kommer närmare till bostadsområden som ligger mera 
avskild. På så sätt oroar man sig i alla fall 

Än så länge känns Gnosjö som ett tryggt samhälle. 

1,brist på ungdomsgård med personal tillgänglig- alla vill ju inte gå i kyrkan 2.alla=/100%/ av 
tjänstemän ska bo där de arbetar dvs inom Gnosjö kommun nu är det som det är men på lång sikt bör 
personalpolitiken riktas rätt 

I övrigt känner jag mig väldigt trygg i den här kommunen. 

läste i tidningen att polisen skulle flytta till brandstationen vilket jag ser ganska bra på, dock gjorde det 
ju inget ifall han var i gnosjö mer än en gång i veckan. 

Parkeringen runt Köket vid lunchtid måste förbättras. 

Var är alla föräldrar 
Jag har larm i hemmet och anser detta viktigt. 

Jag rör mig inte så ofta inne i centralorten på kvällarna men de gånger jag gjort det har det varit lugnt 
även när jag varit med och vuxenvandrat 

Den polis vi har i Gnosjö skulle arbeta mer på kvällar, nätter och helger. Då skulle man nog komma till 
rätta med buskörningar och kunna stötta den rätt stora grupp med ungdomar som drar runt berusade i 
samhället. Moderaterna i denna kommun gick till val med löfte om fler poliser... Var det inget äkta löfte?

Ha koll på gängbildningar 
var kan man få stöd om man råkar ut för något? 

Gatubelysning vid vegitationstippen så det inte är så mörkt när man går runt Kävsjö. 



Kväv ungdomsgäng med våldstendenser hårt och effektivt i sin linda. Gnosjö får inte bli ett Gislaved 
med ungdomsgrupper, ofta av olika etniska bakgrunder, som står mot varandra. 

ja polisen borde köra mer i utkanten av samhällena det är där alla tjuvar\knarkare åker 

tycker att de privata vaktbolagen gör ett bra jobb men det är förjävligt att det är det ända som finns 
nästan. samt att företagarna har genom eget initiativ nattpatrull är bra men dåligt att polisen inte kan ha 
dessa resurser istället. 

Det är trevligt med poliser som syns och rör sig bland befolkningen! 

Gnosjö känns som en trygg och bra plats att bo på. Har bott på flera platser i kommunen och har kännt 
mig trygg på alla. 

Jag tror att ungdomar är mest utsatta för våld och brott, då de vistas ute på kvällarna. Många har 
ingenstans att ta vägen och söker sig gärna till fester hos äldre där de blir bjudna på diverse droger. 
Jag tror att arbetslöshet och sysslolöshet bland unga skapar otrygghet som leder till ett användande av 
droger som i sin tur leder till skadegörelse och andra brott. Politikerna måste göra något åt 
sysslolösheten, inte bara satsa pengar på kulturarv som inte gynnar ungdomarna det minsta. Alla 
ungdomar vill synas men i denna kommunen är det bara troende och de sportintresserade som tar 
plats. Mångfald omfattar väl alla? Ungdomarna är vårt arv! Satsa på dem! 

Det är viktigt att fler vuxna syns ute på helgerna. Föräldravandringarna var bra! Finns de fortfarande? 
Poliser som patrullerar då och då på helgerna. 

Det vore säker bra med fler patrullbilar som åkte igenomsamhället på kvällar, nätter och helger. Detta 
stävjar ju alltid, om man vet att polisen kan åka förbi, helt utan anledning. 

Tryggt med en relativt liten kommun som Gnosjö men vet också att det förekommer brott, 
skadegörelse, inbrott osv. Eftersom vi är mycket familjära här i kommunen så hjälper vi väl varandra 
och se efter varanndra när det behövs. 

Viktigt att hålla snyggt och rent i centrum! Gamla kiosken vid stationen är anskrämlig med dagens 
utseende. Bör tagas bort snaratst. 

ang skadegörelse ställ krav på föräldrarna barn är föräldrarnas ansvar vad dom gör inte sammhällets 

Dålig belysning på vissa delar i kommunen 

De flesta kvinnor går inte ut ensamma mörka kvällar. 

Gnosjö är ju en väldigt lugn kommun som det känns i alla fall. Vi har ju rötägg här med men att man 
skulle riskera att råka illa ut på speciella ställen har jag aldrig känt. 
jag går inte ut sent på kvällen själv. 
 


